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VENDIM 

Nr. 55/2013 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 48/2013 “PËR CAKTIMIN E PËRBËRJES SË 

KOMISIONEVE TË PËRHERSHME TË KUVENDIT” 

 

Në mbështetje të nenit 78, pika 1 të Kushtetutës dhe të neneve 55, pika 1, e 21, pika 2 të 

Rregullores së Kuvendit, me propozimin e Kryetarit të Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste dhe 

Kryetarit të Grupit Parlamentar të Partisë Republikane, 

 

KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 

 

Në vendimin e Kuvendit nr. 48/2013 “Për caktimin e përbërjes së komisioneve të 

përhershme të Kuvendit”, bëhen këto ndryshime: 

I. Deputetja Olta Xhaçka largohet nga Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë dhe caktohet anëtare në Komisionin për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

II. Deputeti Mëhill Fufi caktohet anëtar në Komisionin për Çështjet Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

III. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETARI 

Ilir Meta 

 

Miratuar në datën 17.10.2013 

 

 

 

DEKRET 

Nr. 8353, datë 21.10.2013 

 

PËR CAKTIMIN E PËRKOHSHËM TË KANDIDATËVE PËR MAGJISTRATË, PËR TË 

KRYER STAZHIN PROFESIONAL SI GJYQTARË 

 

Në mbështetje të nenit 93 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe nenit 19 të ligjit nr. 

8136, datë 31.7.1996 “Për Shkollën e Magjistraturës së Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, me 

propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Nurjeta Tafa caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtare në Gjykatën e 

Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Enkeleda Kapedani caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtare në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 



 
 

7492 

Ejona Lazellari caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtare në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Elsa Ulliri caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtare në Gjykatën e 

Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Atalanta Zeqiraj caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtare në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Aurel Arapi caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtar në Gjykatën e 

Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Flojera Davidhi caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtare në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Genti Dokollari caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtar në Gjykatën 

e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Sokol Pina caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtar në Gjykatën e 

Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Arben Dosti caktohet përkohësisht për të kryer stazhin profesional si gjyqtar në Gjykatën e 

Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 

 

 

DEKRET 

Nr. 8354, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, të nenit 12 të ligjit nr. 9877, 

datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, të nenit 70, pika 

5 të ligjit nr. 49/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e 

mosmarrëveshjeve administrative”, si dhe të nenit 113 të ligjit nr. 8485, datë 12.5.1999 “Kodi i 

Procedurave Administrative”, me propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Ramiz Lala emërohet gjyqtar në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë 

Gjirokastër. 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi në datën 4 nëntor 2013. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
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DEKRET 

Nr. 8355, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, të nenit 12 të ligjit nr. 9877, 

datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, të nenit 70, pika 

5 të ligjit nr. 49/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e 

mosmarrëveshjeve administrative”, si dhe të nenit 113 të ligjit nr. 8485, datë 12.5.1999 “Kodi i 

Procedurave Administrative”, me propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Ken Dhima emërohet gjyqtar në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë Vlorë. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi në datën 4 nëntor 2013. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 

 

DEKRET 

Nr. 8356, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, të nenit 12 të ligjit nr. 9877, 

datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, të nenit 70, pika 

5 të ligjit nr. 49/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e 

mosmarrëveshjeve administrative”, si dhe të nenit 113 të ligjit nr. 8485, datë 12.5.1999 “Kodi i 

Procedurave Administrative”, me propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Astrit Sheme emërohet gjyqtar në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë Vlorë. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi në datën 4 nëntor 2013. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
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DEKRET 

Nr. 8357, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, si dhe të nenit 12 të ligjit nr. 

9877, datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, me 

propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Nazmi Troka emërohet gjyqtar në Gjykatën e Apelit Vlorë. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 

 

DEKRET 

Nr. 8358, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, si dhe të nenit 12 të ligjit nr. 

9877, datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, me 

propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Skënder Damini emërohet gjyqtar në Gjykatën e Apelit Vlorë. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
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DEKRET 

Nr. 8359, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, si dhe të nenit 12 të ligjit nr. 

9877, datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, me 

propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zonja Margarita Buhali emërohet gjyqtare në Gjykatën e Apelit Vlorë. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 

 

DEKRET 

Nr. 8360, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, si dhe të nenit 12 të ligjit nr. 

9877, datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, me 

propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Petrit Aliaj emërohet gjyqtar në Gjykatën e Apelit Vlorë. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
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DEKRET 

Nr. 8361, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, si dhe të nenit 12 të ligjit nr. 

9877, datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, me 

propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Desart Avdulaj emërohet gjyqtar në Gjykatën e Apelit Durrës. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 

 

DEKRET 

Nr. 8362, datë 21.10.2013 

 

PËR EMËRIM GJYQTARI 

 

Në mbështetje të neneve 93 dhe 136, pika 4 të Kushtetutës, si dhe të nenit 12 të ligjit nr. 

9877, datë 18.2.2008 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, me 

propozim të Këshillit të Lartë të Drejtësisë, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

Zoti Arjan Balliu emërohet gjyqtar në Gjykatën e Apelit Durrës. 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
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DEKRET 

Nr. 8363, datë 22.10.2013 

 

PËR DHËNIE TË SHTETËSISË SHQIPTARE 

 
Në mbështetje të nenit 92, pika “c” dhe nenit 93 të Kushtetutës, si dhe nenit 9 e nenit 20 të 

ligjit nr. 8389, datë 5.8.1998 “Për shtetësinë shqiptare”, të ndryshuar, bazuar edhe në propozimin e 

Ministrit të Brendshëm, 

 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 

 

U jepet shtetësia shqiptare me kërkesë të tyre personave të mëposhtëm: 

1. Aytaç Ali Osman Dinç 

2. Nöman Muzaffer Gülen 

3. Yamen Mamoun Arnaout 

4. Luigi Stefano Pasqualino Semeraro 

5. Abdurrahman Ali Balkiz 

6. Nazli Abdurrahman Balkiz 

7. Ayhan Izzet Abdurrahman Balkiz 

8. Floriana Ukë Kapllani (Uka) 

9. Shirley Gallardo Mario Kurti (Sanchez) 

10. Hatice Melek Ahmet Necmi Kürüm 

11. Petrit Mustafa Arapi 

12. Arjeta Xhemail Luma (Gashi) 

 

Neni 2 

 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 

 

VENDIM 

(i shkurtuar) 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë, me vendimin nr. 12-2013-1230, datë 4.10.2013, vendosi 

shpalljen të zhdukur të shtetasit Flamur Kamberi, i biri i Fasliut dhe i Ikbales, i datëlindjes 

9.7.1971. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Abonimet vjetore për Fletoren Zyrtare mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  

ose pranë Qendrës së Botimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi “Gjergj Fishta”,  

mbrapa ish-ekspozitës “Shqipëria Sot”, tel: 04 24 27 007.  
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